
 1 

Protokół Nr 48/06 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 27 września 2006 roku 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Janusz Tywoniuk otworzył posiedzenie 
komisji oraz powitał członków komisji.  
 
Ad. 2 
 

Obecni:  
 

• Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych       Janusz Tywoniuk  
• Wiceprzewodniczący Komisji         Andrzej Czabajski  
• Członkowie            Kazimierz Dworecki  

    Leszek Hądzlik  
    Kazimiera Puślednik 
    Janusz Sikora  

                 Ewa Ciszak 
 
Lista obecności Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu komisji wzięli udział zaproszeni goście:  

• Etatowy Członek Zarządu          Marek Podyma 
 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tywoniuk przedstawił proponowany porządek obrad. 
 
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania – 6 głosów „za” podczas 
nieobecności Radnego Pana Janusza Sikory. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4 
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęto w wyniku głosowania – 6 
głosów „za” podczas nieobecności Radnego Pana Janusza Sikory. 
 
Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Janusz Sikora. 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania informacji o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz z działalności Powiatowego Zespołu 
do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności przedstawił Etatowy Członek Zarządu 
Pan Marek Podyma. 
 
Uchwała Nr 48/147/06 w sprawie zaopiniowania informacji o realizacji zadań w zakresie 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz z działalności 
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Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności została 
podjęta w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
„Wolne głosy i wnioski”. 
 
Radny Pan Janusz Sikora zadał pytanie czy dojazd do wydziału Oświaty jest w kwestii 
Starostwa  
Etatowy Członek Zarządu Pan Marek Podyma poinformował, iż na dzień dzisiejszy toczy 
się spór w tej kwestii, zarząd zdecydował ogłosić przetarg na wykonanie dojazdu do 
Pasterówki. 
Radny Pan Kazimierz Dworecki zadał pytanie w sprawie windy w Ośrodku Zdrowia w 
Gostyniu. 
Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tywoniuk powiedział, iż winda jest już wstawiona. 
Radny Pan Andrzej Czabajski zapytał się jak wygląda sprawa wykupu Heliosu. 
Etatowy Członek Zarządu Pan Marek Podyma powiedział, iż dzisiaj dokumenty zostały 
złożone do sądu. 
Radny Pan Andrzej Czabajski zadał pytanie czy zapadły rozstrzygnięcia w sprawie 
rozdysponowania wykupionych nowych powierzchni oraz czy podział, który został zrobiony  
jest przedyskutowany z zainteresowanymi.  
Etatowy Członek Zarządu Pan Marek Podyma poinformował, że Naczelnik Wydziału 
Architektury, Budownicta i Gospodarowania Nieruchomościami Pan Marian Lewandowski z 
pracownikiem wstępnie przygotowali wersję roboczą.  
Radny Pan Andrzej Czabajski zapytał się czy zadawala to ewentualnych użytkowników.  
Etatowy Członek Zarządu Pan Marek Podyma poinformował, że Urząd Pracy w Gostyniu 
nie jest zadowalany z tej sytuacji. Będzie miał do dyspozycji piwnicę, w której mogłoby 
znajdować się archiwum. Poradnia psychologiczno-pedagogiczna chciałaby 
zagospodarować nawet o 50%. więcej pomieszczeń. Poruszył sprawę bezrobocia w rożnych 
zawodach. Uważa że praca jest, natomiast nie ma ludzi do pracy. 
Radny Pan Kazimierz Dworecki powiedział, że przyczyną może być to, iż pracodawca płaci 
za mało pracownikowi. 
Radny Pan Janusz Sikora poinformował, że młody człowiek, który skończył studia może 
mieć pretensje zarabiając 500 zł. 
Radna Pani Ewa Ciszak uważa, że człowiek kończący studia nie przyjdzie do pracy 
zarabiając 500 zł miesięcznie, ponieważ jak tu zacząć nowe życie i utrzymać rodzinę.  
Radny Pan Leszek Hądzlik uważa, że można zarobić więcej jeśli się chce, natomiast nie 
ma ludzi chętnych, którzy mogliby pracować w weekendy. Wolą pracować od poniedziałku 
do piątku po 8 godzin i otrzymać zapomogę z gmin. 
Radny Pan Janusz Sikora poinformował, iż w Polsce wszedł przepis, że matka samotnie 
wychowującą dziecko otrzymuje dodatek. Z związku z tym zwiększyła się liczba rozwodów.  
Radny Pan Janusz Sikora jest zdania, że ten kto będzie chciał pracować zawsze będzie 
pracował niezależnie od otrzymanej kwoty od pracodawcy. Uważa, iż kobieta powinna 
pracować zawodowo 4 godziny dziennie.  
 
Ad. 7 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji. 

 
 
 

 
Protokołowała:                                                                               Przewodniczący 
Izabela Tomczak                 Komisji Spraw Społecznych 
 
                                                                                                  Janusz Tywoniuk 

 


